
Prefeitura Municipal de Aracruz
Estado do Espírito Santo

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  por  meio  da  sua  COMISSÃO  DE 
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  SEMSA  Nº  01/2013,  no  uso  das  suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a publicação no dia 09 de julho do corrente ano, da listagem dos 
candidatos inscritos  para vagas de Ensino Fundamental,  classificados no Processo 
Seletivo Simplificado; 

Onde se lê:

00365 JOÃO LUIZ 
CAO CRAVO

1014392
57-84

01/10/1983 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE

20 0 27

01749 RENATO 
BARBOSA 
DA SILVA

0076772
37-32

14/08/1969 MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA

0 0 0

Leia-se:

00365 JOÃO LUIZ 
CAO CRAVO

1014392
57-84

01/10/1983 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE

20 0 20

01749 RENATO 
BARBOSA 
DA SILVA

0076772
37-32

14/08/1969 MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA

62,5 21,5 84

00513 BENEDITA 
DE OLIVEIRA 

BISPO 
SANTANA

1066203
97-00

15/01/1973 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE

0 0 0

CONSIDERANDO equívoco na digitação da listagem de classificação;

CONSIDERANDO ainda que a Administração Pública tem o Poder/Dever de anular 
atos administrativos quando eivados de vícios que os tornam ilegais, e em respeito e 
zelo aos princípios da LEGALIDADE, da MORALIDADE e da AUTOTUTELA;

CONSIDERANDO por fim o conteúdo das Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal 
Federal;

R E S O L V E:

-   Alterar  a  listagem  dos  candidatos  classificados  inscritos  para  vagas  de  Ensino 
Fundamental do Processo Seletivo Simplificado, publicada no último dia 09 de julho.

AV. Morobá nº 20, Bairro Morobá, Aracruz – ES/CEP: 29.192-733 Tel: (027) 3296-3904



Prefeitura Municipal de Aracruz
Estado do Espírito Santo

- Informar que os recursos poderão ser interpostos nos dias 10 e 12 de julho de 2013, 
das 12 às 17 horas, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Saúde, situada na 
Avenida Morobá, 20, Bairro Morobá, em formulário próprio disponibilizado no site da 
PMA desde o dia 09 de julho, e em conformidade com os itens 11 e 13 e seus subitens,  
do Edital SEMSA nº 01/2013.

TÂNIA MARA FERREIRA SANTI
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado N.º 01/2013 - SEMSA

Portaria n.º 12.262 , de 16/05/2013

AV. Morobá nº 20, Bairro Morobá, Aracruz – ES/CEP: 29.192-733 Tel: (027) 3296-3904


